
1 

 

Poradní sbor správní rady Společnosti přátel  
Gymnázia Dr. Josefa Pekaře (SPG) 
 
Zápis z jednání ze 25. 11. 2020 

 
Účast:  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Program:  

• Seznámení s hospodařením SPG – viz. zaslané a zobrazené podklady   
 

• Seznámení s návrhem čerpání finančních prostředků SPG na školní rok 2020/21  
– schválení návrhu, realizace během školního roku 2020/2021, ovlivněno covid-19 
 

• Návrhy na čerpání zůstatků 2018/2019; 2019/2020  
– aktuální návrhy a nápady zasílejte na barta@pekargmb.cz  

 

• Mezinárodní spolupráce 
o Spolupráce s Liselotte-Gymnasium Mannheim (DE) - v loňském roce se v důsledku covid-19 

bohužel nerealizovalo. V letošním roce je opět organizace ohrožena. Zatím není nic 
připravováno.  
Termíny jsou s otazníkem: (9. - 15. 5. a 6. – 12. 6. 2021)  

o Spolupráce se Střední školou Rakovice Wielkie (PL) – v loňském roce se v důsledku covid-19 
bohužel nerealizovalo. V letošním roce je opět organizace ohrožena. 

o Spolupráce s Gymnáziem Pezinok (SK) – celková stagnace kontaktu + důsledky covid-19 
 

• Zahraniční zájezdy 
o Plánované zájezdy byly zrušeny – covid-19 (např. Rusko – Petrohrad 2. 9. – 12. 9. 2020) 
o Příprava je ohrožena? - „výběrový“ zájezd pro studenty, kteří budou navrženi jednotlivými 

předmětovými komisemi a třídními učiteli za „odměnu“ s tím, že na zájezd přispěje 

Třída Jméno Účast 

1.O   Dominika Poživlová Ano 

2.O  Kateřina Hanušová Ano 

3.O Ing. Alena Sládečková Ano 

4.O   Petra Kočí Omluvena 

5.O   Dagmar Zákoucká Ano 

6.O     

7.O Mgr. Delia Zejbrlichová  

8.O   Tomáš Vlk Ano 

1.A Ing. Jitka Čerychová Ano 

1.B   Pavlína Nechanická Ano 

1.C   Tomáš Kern  

2.A   Dita Havrdová Ano 

2.B   Jan  Jirásek Omluven 

2.C   Dita Říhová Omluvena 

3.A   Andrea Sedláčková  

3.B   Jan  Harcuba Ano 

3.C   Anna  Skřivánková Omluvena 

4.A Mgr. Martina  Brzobohatá Ano 

4.B Mgr. Iveta Sedláčková Ano 

4.C Mgr. Dana Balounová Ano 

mailto:barta@pekargmb.cz
https://www.lilo-ma.de/


2 

 

Společnost SPG – (v současnosti návrh termínu 19. – 23. 4. 2021 – Pobaltí a Finsko). 
Příspěvek SPG bude upřesněn na dubnové schůzce. 
  

▪ Průběh a výsledky dotazníkového šetření … z loňského roku  
▪ Nerealizovaná nabídka: Pobaltí a Finsko 

 
o Pro školní rok 2021/2022 zájezdy zatím nepřipravujeme 

 
o Lyžařský výcvikový kurz (LVK): (realizace dle COVID!!!) 

 

  2.O  Pec p. Sněžkou (Svornost) leden 2021 - upravíme dle COVID situace 

1.B + 1.C  Pec p. Sněžkou (Svornost) 10. 1. 2021 - 15. 1. 2021 (neděle - pátek) 

  1.A + 5.O  Pec p. Sněžkou (Svornost) 23. 1. 2021 - 28. 1. 2021 (sobota - čtvrtek) 

  2. ročník  Alpy (Ski Amade – Hüttau)  8. 3. 2021 - 12. 3. 2021 (pondělí - pátek) 

  (doplnění termínů a tříd) 

 

• Personální otázky 
o Odchody: Mgr. Dana Volfová 
o Příchody: Mgr. Michal Bělka (IVT, SV) 

 

• Problematika GDPR 
o Základní informace ke GDPR … pro 1. ročník a 1.O (Celkem 6 souhlasů) 
o Rozumný přístup, moc se nemění z pohledu zacházení s daty ze strany školy 
o Nutné souhlasy – snaha o odbourání papírování – souhlasy k dispozici prostřednictvím 

webových aplikací Bakalářů 
o Běží bez problémů 

 

• Projekty 
o V současnosti běží projekt: Pekar ŠABLONY 2020 (1. 2. 2020 – 31. 1. 2022, objem 2 078 200,00 Kč)  
o Office 365 pro studenty - licence zdarma pro naše studenty po dobu studia; pokračuje 
o Projekty ve spolupráci se ŠKODA AUTO a.s. – GRANTOVÝ PROGRAM ŠKODA A. 

▪ výuka předmětů v cizím jazyce – probíhá Englisch Speaking Countries 
o Projekty ve spolupráci se ŠKO-ENERGO, s.r.o. – GRANTOVÝ PROGRAM 

▪ 3D tiskárna, podpora školního časopisu Student revue, podpora kroužku gymnastiky 
o Podařilo se realizovat: Rybníček – vodní tůň na GJP, Foucaultovo kyvadlo, mini roboti - 

OZOBOTI 
 

• Maturita 
 

o Ohlédnutí za rokem 2020 
                      Výsledky maturitních zkoušek, absolutorií, závěrečných zkoušek (bez opravných zkoušek)  

Kód a název oboru 
Žáci/studenti 

konající zkoušky 
celkem 

Prospěli s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška:     

7941 K 41 89 25 58 6 

7941 K 81 27 13 14 0 

Celkem 116 38 72 6 



3 

 

 
o Opravné zkoušky (1. opravný termín – absolventi 2019/20) – společná část podzim 2020: 1 žák; DT – Ma  
o Výsledky: žák u MZ uspěl 
o Opravné zkoušky (1. opravný termín – absolventi 2019/20) – profilová část podzim 2020: 5 žáků;  

ústní zkoušky – Bi, Ch, Ze, Ik;  
o Výsledky: žáci u MZ uspěli  
o Opravné zkoušky (3. opravný termín – absolventi 2018/19) – profilová část podzim 2020: 
o 5 žáků (4 žáci jedna zkouška, 1 žák 2 zkoušky); ústní zkoušky – Sv, Ch, Ze, Bi, Bi – MP, Ze – MP 

 
o Výsledky: žáci u MZ uspěli 

         

o Podoba maturitní zkoušky 2021: 
 

▪ 2 zkoušky ve společné části (Čj, cizí jazyk nebo matematika)  
▪ Profilová část: Čj, Cj (pokud ho žák zvolil ve společné části) + 3 zkoušky (2 tradiční 

ústní zkoušky a maturitní práce s obhajobou)  
* alespoň jedna ze zkoušek musí být z cizího jazyka, pokud si ho žák nezvolil ve 
společné části 

         ▪ Čj a Cj se koná vždy formou PP a ÚZ 
▪ Předsunutí PP z Čj a Cj na termín před ukončením 2. pololetí = 7. 4. a 8. 4. 2021; DT 

proběhnou po ukončení 2. pololetí (30. 4. 2021) = 3. - 7. 5. 2021 DT 
▪ Možnost nahradit zkoušku z Cj v profilové části jazykovým certifikátem – seznam 

uznávaných zkoušek je zveřejněn na webových stránkách školy 
▪ Možnost absolvovat nepovinnou zkoušku „Matematika rozšiřující“ v rámci společné 

části MZ 
▪ Harmonogram MZ zveřejněn na webových stránkách školy; zde jsou také 

zveřejňovány všechny materiály k MZ  
 

• Pozvání: 
 

o Vánoční akademie – bohužel NEBUDE (středa 16. 12. 2020 v aule školy). 
o Maturitní plesy 2021? – dva termíny 16. 1. 2021, 27. 2. 2021 v DK Mladá Boleslav. (Realizace 

je velmi nepravděpodobná!)  
o Oslava výročí 333 let Gymnázia - 18. a 19. 6. 2021 (pátek a sobota) 

 
• Nová podoba Studentského parlamentu GJP a jejich žádost o finanční podporu: 

o Žádost od dotaci 15 000 Kč byla schválena.  
o SP GJP bude požádán o upřesnění projektu: Úklid okolí školy 
o Z požadavků bude vyjmuto: Brankářské sady na florbal. Tyto položky budou hrazeny z jiných 

zdrojů.  
o Studentům bude nabídnuta nástěnka – formou daru. (Ušetřené finanční prostředky mohou 

použít na zbývající projekty.) Děkujeme za podporu paní M. Brzobohaté. Kontaktní telefon 
máme poznamenaný.  

 

• Různé 
o Elektroinstalace a připravovaná výměna oken a rekuperace 

▪ Aktualizované informace:   
Předpokládaný start po maturitách 2021 
Realizace konec školního roku 2020/2021 a celý rok 2021/2022 



4 

 

 Děkujeme za pochopení, spolupráci a toleranci 
 

o Termín vánočních prázdnin 2020 (ředitelské volno: pondělí 21. 12. – úterý 22. 12. – dle 
situace COVID?) 
 

o Připomínka p. Říhové – obecně projeven souhlas. Škola bude dále reagovat na délku trvání 
distanční výuky a v této věci i přizpůsobovat míru vytížení studentů. Snaha je podpořit tzv. 
asynchronní formu, tedy výuku bez přímého videohovoru v reálném čase. Dále bude 
zachován a podporován individuální přístup v jednotlivých předmětech a u daných 
vyučujících.  

 
 

• Příští schůzka: 
 
o Je plánovaná v termínu rodičovských schůzek na jaře 2021 
o V případě potřeby bude operativně schůzka svolána ať už na podnět vedení školy, nebo na 

podnět členů Poradního sboru SPG 
 
 

V Mladé Boleslavi 25. 11. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


